今年もグローバルに！垂水市では教育旅行を積極的に受け入れています！

インドネシアの中高校生の教育旅行を受け入れます！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27年 4月 9日付）

下記のとおり歓迎式を実施いたします。実施時間が遅いですが、今年度最初の海外受入ですので

ぜひ取材方よろしくお願いいたします。（送付資料：１枚）

■日　時　平成 27年４月 11日（土）　午後 9時 30分～午後 10時

■場　所　猿ヶ城渓谷森の駅たるみず（〒 891-2111 垂水市新御堂 1344-1 ☎ 0994-32-9601）

■内　容　①民泊受入家庭のお出迎え　②カレーライスを一緒に食べる　③飛龍太鼓の演奏

　　　　　④尾脇雅弥市長歓迎のあいさつ　⑤垂水市公式イメキャラ・たるたるのお出迎え etc

■経　緯　垂水市では、昨年からインドネシアの中高校生の教育旅行を受け入れています。

　　　　　これは、本市の交流人口の増加を図る施策のひとつとして教育旅行の誘致（国内外問わず）

　　　　　を行うものです。

■実　績　平成 26年度／５つのインドネシア高校　約 133 人

■特　徴　民泊や日本文化にふれ合うことが人気を集めています。また、生徒は、宗教上、肉や香辛

　　　　　料を食すことができないため、各家庭では、野菜や魚のてんぷら等の共通メニューを用意

　　　　　するなど、工夫を重ねておもてなしをいたします。

■インドネシア共和国概要／外務省 HP より抜粋

　①人口：約 2.49 億人　②首都：ジャカルタ　③言語：インドネシア語　④宗教：イスラム教 88.1％

■今後の予定

　※会場は猿ヶ城渓谷森の駅たるみず、ただし、5 月 4 日（月）は、垂水市市民館となります。

■問い合わせ先　垂水市　水産商工観光課観光推進係　担当　大山　☎ 0994-32-1111（内線 249）

■情報発信元　　垂水市　企画政策課　秘書広報係　　担当　迫田　☎ 0994-32-1111（内線 271）

NO 学校名 人数 到着日 歓迎式

1 LAB スクール高校 45 4 月 11 日（土） 午後 9 時 30 分～午後 10 時

2 LAZUARDI 高校＆
18 高校 35

4 月 14 日（火） 午後 9 時 30 分～午後 10 時
3 8 高校 20

4 81 高校 40 4 月 24 日（金） 午後 8 時 or 午後 9 時

5 LAB スクール中学校 45 5 月 4 日    （月） 午後 7 時 30 分 or 午後 10 時

合計 185

今年は13校！
インドネシア
教育旅行生の
受け入れ情報！